PAGE
6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.01.2011г.  № 67

	г. Североуральск

О мерах по реализации Решения Думы Североуральского
городского округа от 15 декабря 2010 года № 144 «О бюджете Североуральского городского округа на 2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации («Российская газета», 1998, 12 августа, № 153-160) с изменениями на 28 декабря 2010 года, Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 29 сентября 2010 года, и в целях реализации Решения Думы Североуральского городского округа от 15 декабря 2010 года № 144 «О бюджете Североуральского городского округа на 2011 год» (газета «Наше слово», 2010, 24 декабря, № 121)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Финансовому управлению Администрации Североуральского городского округа (Осипова И.Г.) представлять в Министерство Финансов Свердловской области (в двухнедельный срок после их принятия) Решения Думы Североуральского городского округа о внесении изменений в бюджет Североуральского городского округа на 2011 год.

2. Отделу экономики и труда Администрации Североуральского городского округа (Ветошкина Л.А.):

1) в срок до 01 апреля 2011 года разработать и представить на утверждение Главе Североуральского городского округа проект нормативного правового акта о плане мероприятий по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 2011 году;

2) ежеквартально, через 45 дней после окончания квартала, представлять Главе Североуральского городского округа информацию об исполнении плана мероприятий по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 2011 году.

3. Отделу экономики и труда Администрации Североуральского городского округа (Ветошкина Л.А.) подготовить и представить в срок до 01 февраля 2011 года проекты нормативных правовых актов, определяющих:

1) порядок расходования средств, предусмотренных на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Североуральского городского округа;

2)  план мероприятий по защите населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне на территории Североуральского городского округа;

3) план мероприятий по поддержке общественных организаций Североуральского городского округа;

4) порядок расходования средств, предусмотренных на мероприятия по противоэпидемическим мероприятиям на территории Североуральского городского округа;

5) порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат предприятию бытового обслуживания населения по оплате за коммунальные услуги;

6) порядок расходования субвенций, поступающих из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области;

3. Уполномоченному органу местного самоуправления «Комитет жилищно-коммунального хозяйства Североуральского городского округа» (Антонов А.А.) подготовить и представить в срок до 15 февраля 2011 года проекты нормативных правовых актов, определяющих:

1) порядок расходования и план финансирования мероприятий по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства на территории Североуральского городского округа;

2) порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат по обеспечению населения бытовыми услугами по оплате за коммунальные услуги;

3) порядок предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов за счет разницы между предельным и расчетным тарифами на транспортные услуги для населения в границах городского округа, организации, осуществляющей транспортное обслуживание население округа;

4) порядок предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек по содержанию муниципального жилфонда поселков, на содержание лифтового хозяйства муниципального жилфонда;

5) план финансирования мероприятий по дорожному хозяйству городского округа (капитальному, текущему ремонту дорог и инженерных сооружений на них, содержанию дорог и инженерных сооружений на них);

6) план финансирования мероприятий по капитальному ремонту общего имущества муниципального жилищного фонда, не вошедшего в муниципальную целевую программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов городского округа на 2009-2011 годы;

7)  план финансирования мероприятий по освещению городского округа;

8) план финансирования мероприятий по озеленению городского округа;

9) план финансирования мероприятий по содержанию мест погребения на территории городского округа;

10) план финансирования мероприятий, входящих в состав прочих мероприятий по благоустройству городского округа;

11) порядок расходования субвенций, поступающих из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

12) порядок расходования субвенций, поступающих из федерального и областного бюджета на осуществление государственного полномочия Российской Федерации и Свердловской области отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
4. Уполномоченному органу местного самоуправления в сфере образования «Управление образования Североуральского городского округа» (Ширяева М.Ф.) подготовить и представить на утверждение в срок до 01 февраля 2011 года проекты нормативных правовых актов определяющих:

1)  порядок расходования субсидий, поступающих из областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях;

2) порядок расходования субвенций, поступающих из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов);

3) порядок расходования межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета на финансирование расходов, связанных с воспитанием и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Североуральском городском округе, на дому, в образовательных организациях дошкольного образования;

4) порядок расходования межбюджетных трансфертов, поступающих из федерального бюджета на финансирование расходов по ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство.

5. Муниципальному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница Североуральского городского округа» (Симанов А.В.) подготовить и представить на утверждение в срок до 01 февраля 2011 года проекты нормативных правовых актов определяющих:

1) порядок предоставления и расходования субсидий, поступающих из федерального бюджета местным бюджетам на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения;

2) порядок предоставления и расходования субсидий, поступающих из областного бюджета местным бюджетам на денежные выплаты главным врачам учреждений (подразделений) скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, врачам-фтизиатрам участковым, фельдшерам, замещающим должности врачей-фтизиатров участковых, и медицинским сёстрам, работающим с врачами-фтизиатрами участковыми, учреждений муниципальной системы здравоохранения, фельдшерам, замещающим должности врача-терапевта участкового, врача-педиатра участкового, а также фельдшерам - помощникам врача общей врачебной практики (семейного врача) в учреждениях здравоохранения муниципальных образований, оказывающих первичную медико-санитарную помощь;

3) порядок предоставления и расходования субсидий, поступающих из областного бюджета местным бюджетам на оснащение муниципальных учреждений здравоохранения муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных учреждений дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ медицинским оборудованием и инструментарием.
6. Главным распорядителям средств местного бюджета:
1) расходование средств субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета производить в соответствии с порядками предоставления средств субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, утвержденными Постановлениями Правительства Свердловской области;

2) обеспечить целевое и рациональное расходование средств субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

3) усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, в том числе выделенных на реализацию приоритетных национальных проектов;

4) продолжить работу по экономии расходов местного бюджета, в том числе по повышению энергоэффективности и рациональному потреблению ресурсов, а также проведению мероприятий по оптимизации сети и штатной численности работников муниципальных учреждений;

5)  принимать меры по недопущению роста кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных учреждений;

6)  активизировать работу с областными органами исполнительной власти по привлечению в бюджет Североуральского городского округа средств из областного бюджета для дополнительного финансирования приоритетных направлений социально-экономического развития Североуральского городского округа;

7) обеспечить:

возврат в федеральный бюджет не использованных по состоянию на 01 января 2011 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета бюджету Североуральского городского округа в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение первых 15 рабочих дней 2011 года;
возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 01 января 2011 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Североуральского городского округа в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований), иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, до 01 марта 2011 года;
полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджета бюджету Североуральского городского округа.

8. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта) на оказание услуг связи, услуг по подписке на печатные издания и их приобретение, обучение на курсах повышения квалификации, приобретения авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, приобретение нефтепродуктов через АЗС по номерным магнитным картам, услуг обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, услуг государственного пожарного надзора, услуг нотариуса, услуг медицинского осмотра; оплата договоров (контрактов) на поставку товаров, заключенных на сумму, не превышающую 100,0 тысяч рублей; по договорам, подлежащим оплате за счёт средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности; а также в исключительных случаях в соответствии с условиями договора;
в размере, не превышающем 30 процентов от суммы договора (муниципального контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, не указанных в абзаце 2 настоящего пункта, если иной размер авансовых платежей не предусмотрен законодательством Российской Федерации, Свердловской области.

9. Главным распорядителям средств местного бюджета, получателям бюджетных средств местного бюджета принимать бюджетные обязательства в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и неисполненных по состоянию на 01 января 2011 года.

10. Признать утратившим силу с 01 января 2011 года постановление Главы Североуральского городского округа от 02.02.2010г. № 111 «О мерах по реализации Решения Думы Североуральского городского округа от 16 декабря 2009 года № 166 «О бюджете Североуральского городского округа на 2010 год».

11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше слово».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Волоснякова Д.А.
И.о. Главы Североуральского
городского округа

  А.П. Дармин